
 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 46   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 28 maggio 2012 
 

 
 
Oggetto :   Bilancio di previsione e Piano Programma  2012, bilancio Triennale 2012-2013- 
  2014:  provvedimenti. 
 

L’anno duemiladodici (2012) – addì   28 (ventotto) del mese di maggio, alle ore   18.00  
presso la sede legale dell’Azienda Speciale del Comune di Mantova “A.S.P.eF. – Azienda 
Servizi alla Persona e alla Famiglia”   
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

si è riunito in seduta ordinaria 
 
 Soragna Danilo     Presidente  presente 
 
I Consiglieri 
 

Celada Paolo   Consigliere presente 
 
Penna Cinzia      Consigliere     presente 
 
Pizzinati Giovanna  Consigliere presente 
 
Spinoni Sonia    Consigliere  dimissioni 16 maggio 2012 

 
I Revisori 
 

 Tosi Daria   Presidente assente 
 

Ghizzi Massimiliano  Revisore presente 
 
Soranzo Gianni  Revisore presente 
 
 

E’ presente il Direttore Generale pro tempore, Graziella Eugenia Ascari. 
 



 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 46   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 28 maggio 2012 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 
Richiamata la delibera n° 96 assunta nella seduta del 30 settembre 2011; 
 

Richiamata la nota del Dirigente al Welfare nella quale è contenuta la sintesi delle indicazioni della 
Giunta Comunale che ha deciso  un aumento di retta giornaliera di euro 5 indistintamente per tutti 
gli ospiti accolti presso le strutture RSA a far data dal 1 luglio 2012, disponendo contestualmente la 
copertura per l’esercizio 2012  dei costi dei residenti del Comune di Mantova, per il periodo 1 
gennaio 2012/30  giugno  2012, con un’integrazione di  8,40 euro per ciascuna giornata di effettiva 
 presenza di cittadini Mantovani nelle RSA I. D’Este e L. Bianchi; 
 
Esaminato lo schema d’impianto del Bilancio Previsionale 2012 e del Bilancio triennale 2012-2013-
2014; 
 
Ritenuto di approvare nel merito i contenuti dei documenti così come prodotti; 
 
Vista l’elaborazione finale del Piano Programma 2012; 

 
Vista l’elaborazione finale del Bilancio di Previsione anno 2012 ex D.M. Tesoro 26/04/1995; 

 
Vista l’elaborazione finale del Bilancio Triennale 2012-2014; 

 
Considerate le scadenze alle quali occorre adempiere secondo l’art. 26 e 27 dello Statuto Aziendale; 
 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale pro-tempore 
 
SENTITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 
Il Consiglio di Amministrazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate 
 
 



 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 46   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 28 maggio 2012 
 

 
1. Di approvare il Piano Programma anno 2012, il Bilancio di Previsione anno 2012, il Bilancio 

Triennale 2012-2014, in ossequio alle indicazioni della Giunta Comunale, di cui agli allegati 
documenti,  che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di dare mandato ai competenti uffici di trasmettere copia del Bilancio di Previsione anno 2012 
e Bilancio Triennale 2012-2014 al Collegio dei Revisori per l’acquisizione del parere di 
competenza; 
 

3. Di dare mandato ai competenti uffici di trasmettere ai sensi dell’art. 26 e 27 dello Statuto 
Aziendale, previo accordo con l’Assessorato al Welfare, il presente atto all’Amministrazione 
Comunale per gli adempimenti conseguenti. 
 

 
 
 

  F.to  IL PRESIDENTE F.to IL DIRETTORE GENERALE 
       (Danilo Soragna)                 (Graziella Eugenia Ascari) 

 


